



Po bitwie konwojowej koło Gibraltaru

BERLIN, 18 sierpnia. — Niemieckie samoloty wywiadowcze stwierdziły, że konwoj aliancki, w walce z którym niemieckie samoloty torpedowe odniosły wielkie sukcesy...

Zbombardowane świątynie i zabytki kulturalne

RZYM, 18 sierpnia. — Agencja Stefani donosi o uzupełnieniu, że w czasie ataku terrorystycznego angielskiej broni lotniczej w noc...

Naruszenie neutralności Szwajcarii

BERNO, 18 sierpnia. — W związku z ponownym naruszeniem neutralności szwajcarskiej przez samoloty brytyjskie podaje urzędowo do wiadomości:

15 sierpnia w godzinach nocnych pomiędzy godz. 23.19 i 23.50 osiem fal „obcych samolotów” przeleciało nad kantonem newawskim, z czego jeden przeleciał nad południową częścią kantonu Wallis...

Rozmowy w Turcji

ANKARA, 18 sierpnia. — Prezydent państwa İnönü przyjął w swej rezydencji Floriyaną nad morzem Marmara...

W jednym zdaniu

Ambasador Stanów Zjednoczonych w Argentynie Norman Armour, przybył — jak podaje brytyjska służba informacyjna — w drodze do Waszyngtonu samolotem do Miami (Kalifornia).

KRYSTYNA WAICHT.

Ludzie szczęśliwi

Pawel śmiał się do posępnych kamieni, do wrzających przechodniów, do ślepiec, do całego światła... Zycie jest cudowne! — szepnął czując, że przemakają mu buty i deszcz ścieka po daszku czapki...

Kremi ma dwa oblicza

Są fakty, które jak potężna jupitera w atelier filmowym oświetlają daną scenę i ukazują w jaskrawym blasku rzeczy, jakie trzymano umyślnie w cieniu...

ma tylko do spożywania chleba, a rychło patrzył jak poczinie się skrucha białe się w pierś i modlił się przed ikoną Mikołaja Cudotwórcy.

Jednym z wspomnianych faktów jest artykuł Anglika Dangerfielda w czasopiśmie londyńskim „Nineteenth Century and After”.

Próba wojny nerwów w Azji

TOKIO, 18 sierpnia. — Przeprowadzony w dniu 14 sierpnia nalot alianatów na Bali Papan (Bornoe) w czasie, którego wyrządzono jedynie nieznaczne szkody...

w dziedzinie zaopatrywania się w środki żywnościowe. Każda np. tona ryżu, wyprodukowana więcej, oddaje do dyspozycji odpowiedni tonaż celem zasilenia wojsk walczących na najbardziej odległych krainach.

TOKIO, 18 sierpnia. — Z bliżej niewymienionej bazy frontowej donoszą o silnym ataku lotniczym japońskiego lotnictwa marynarki na lotniska i inne urządzenia wojskowe w północnej Australii.

Obie te miejscowości położone są 110 wzdłuż 160 km. w głąb kraju w kierunku południowo-wschodnim od Portu Darwin.

ŚWIATŁO CIENIE

Rabin z Manhattan W New Yorku żyje potentat żydowski, który jak żaden inny reprezentuje żydowski skądinąd aspiracje panowania nad światem.

Stefan Wise już w czasie pierwszej wojny światowej wywarł decydujący wpływ na prezydenta Wilsona, aby Amerykę włączył do wojny z Niemcami.

Ujął w dłonie jej gorącą, pulchną łapkę. — Pani Kogutkowa mówiła, że płakałaś, że nie jadłaś obiadu... — Przesada, jak zwykle! Buntowała mnie cały czas, żeby cię krócej trzymać, nie można się dziwić, nie wie jak to jest z naszym małżeństwem...

Uśmiechnęła się łagodnie. — Posłuchaj mnie Pawełku... kocham cię prawie od pierwszej chwili naszego poznania. postanowiłam jednak nigdy się z tym nie zdradzać...

portowanych w głąb niezmiernych obszarów Rosji, zwłaszcza zaś w mroźnej tajfi syberyjskiej lub do szalejących buranami stepów Turkestanu, wyniosła z góry milion z czego nikodem bez śladu, niewątpliwie w celach ich mogły. — 300.000. Niewiada ma jest liczba tych, jakim dotąd los pozwoli utrzymać się przy życiu.

Lotyszac, podaje Dangerfield, że w wojnie z ich z rodzinnego kraju 60.000 meź czyn, 20.000 kobiet i 7.500 dzieci. Z tej ogółnej sumy 85.000 przy życiu pozostało — 35.000.

Litwinów deportowano 50 tysięcy. — żyje dotychczas 30 tysięcy.

Ileż to razy gen. Sikorski usiłował na próżno dowiedzieć się prawdy o losie swych rodaków. Daremnie były trudy, gdyż ani jemu, ani też jego delegatowi Kremi nie chciał udzielić żadnych informacji.

Jaka dole i przyszłość kremołowska klika żydowsko-bolszewicka przeczekała dla Polaków, które oderwane od rodziców, wędrują po różnych oddziałach „czerwonego raju” podaje Dangerfield, przytaczając taki oto ustęp ze szkolnego podręcznika dla dzieci polskich w Unii Sowieckiej.

Cyniczne, brutale oddziaływanie na młode dusze! Zapowiada młodzieńkim istota to, że o ile będą opierały się wychowaniu ich na jancharów bolszewizmu, czeka ich bezlitosna śmierć.

Obiera się w tym podręczniku szkolnym wszelką nadzieję; paury czerwonego niedźwiedzia usiłują wyrwać z dusz wszelki ideał religijny, zamienić żywych ludzi na robotów, automatycznie recytujących formuły z książek Lenina i Stalina.

Najlepsza to miara przywileju, jakim cieszy się żydostwo na Kremlu. Dzieci polskie niech gina z głodu, żydowskie mają drogą otwartą, prawdopodobnie do drugiego raju żydowskiego — w Stanach Zjednoczonych.

Hiszpańska marynarka wojenna

MADRYT, 17 sierpnia. — Z okazji poświęcenia nowej szkoły marynarki hiszpańskiej w Marinie, hiszpańska agencja telegraficzna „Cifra” podaje oficjalnie listę jednostek hiszpańskiej marynarki wojennej, która z początkiem 1943 r. obejmowała 87 jednostek o pojemności 133.344 ton.

Sie... Od kwestii drobnych... Blah... Dzieci... (x) P. W... kiej pr... cel ood... Jedno... poważ... wielkie... stawy... spiesz... żyd... ch... jest... żak... Wład... dając... Gospo... V... noś... nia... milio... sione s... dany s... ków... nie się... gospoda... nicze, s... przedmi... rosy... Poza... tchach... nych...



